19 Iam, opinor, dulcissimis fructibus horreum animi nostri repleuimus: restat vt ad seruitutem prædiorum à re rei debitam transuolemus: quæ posset definiri. Constitutio iuris gentium, qua prædium vnius, alterius prædio contra naturam cōmodè subiicitur. exemplo seruitutis vtrinque personalis in l. libertas. ff. de stat. hom. de qua plurima dixi in rubrica superius, nisi statim ostendisse ante ius gentium naturam rerum à mundi exordio quædam prædia aliis subiecisse & depressisse. Rursus non omisi, ius ciuale non semel seruire iussisse ædificia alia aliis. l. i. C. de ædific. priuat. atque fundis. l. fi. §. fi. C. de seruit. Addi potest l. quod principis. ff. de aq. pluui. vbi primi agrorum cōstitutores, item Senatus vel Princeps medium aquæ in alienum agrum immittendæ præstiterunt. Sic in ædificiis. l. i. §. nunciatio. 2. ff. de oper. noui nuncia. l. Mæuiana. C. de ædific. priuat. l. i. C. de seruitut. vt interim taceam acquisitionem seruitutū per longi temporis præscriptionē planè ciuilem, ne moleste, quæ per se iucundissima sunt, refricem. Accedamus itaque ad definitionem proximè, quantum lex & breuiloquiū expetitum permittent. Seruitus est ius prædio cōmodè inhærens, alterius prædij libertatem diminuens. Quòd sit ius, iam demonstratum est, adeò vt tametsi verba seruitutis alicuius corpus significare videantur, pro iure tamen interpretationem capiant. Vt cùm testator legat fructus annuos, vel aquam, id est, ius vtendi fruendi, atque aquam dacendi. l. cùm ita. ff. de usufr. leg. l. qui duo. ff. de seruit. rust. vbi idem in paciente l. qui fundū. §. in lege. ff. de contrah. empt. Quòd prædio inhæreat & cum illo circumagatur, patet in l. seruitutes. §. si sublatum. ff. de seruit. vrb. vbi de dominante, sicut de seruiente in l. & Atilicinus. ff. de seruit. rust. Nam seruitus est velut qua-

litas hærens prædio, vt subiecto. l. quid aliud. ff. de verb. signif.
 l. si aliena. §. i. dev. sucap. Alibi qualitas habitusque nominatur.
 l. qui fundū. ff. quemadm. seruit. amitt. Nec obest l. cetera. de
 lega. i. ff. vbi seruitutes legantur impunè, non iuncte ædificio:
 quia de columnis & corporibus aliis lex vetuit, ruinæ & de-
 formitatis metu: qui non imminet seruitute legata, vel amota.
 Est planè in bonis nostris hæc, & beat prædiuin nostrum, id-
 que reddit auctius & commodius, proque illa habemus actio-
 nem atque exceptionem, l. si à te. ff. si seruit. vendic. ideoque in
 bonis proculdubio est. l. rem in bonis. ff. de acq. rer. domin. si
 modò sit vera seruitus, non seruitus seruitutis, quæ propriè es-
 se nequit. l. i. ff. de vsufr. legat. Qualitas igitur huiusmodi auget
 prædiuin dominans, & extenuat seruiens. Duo etenim prædia
 necessariò desiderat. l. i. ff. commun. prædior. Vbi Accursius
 docet sufficere, si modò prædia sint re, vel spe: quia futuro æ-
 dificio acquirimus, vel fundo qui nondum noster est, sed fo-
 re speratur. l. si seruitus. §. si. ff. de seruit. vrb. l. hæredes. §. an ea.
 ff. famil. hercisc. Et iam copiose dictum est rem suam nulli ser-
 uire, ne cōmunem quidem, nisi cùm sua esse desierit, ne obsit.
 l. testatrix. §. i. ff. si seruit. vendic. & nisi pacto aliter conueniat.
 l. cùm essent. §. si. ff. de seruit. rust. Vtrumque hoc menti sculpé-
 dum mando: & vtrobique Accursium sudantem inspici, &
 nos alibi. Sufficit autem ut prædiuin dominans à nobis habeat-
 tur iure tuitionis, licet non sit in nostro dominio: vnde sepul-
 chro & templo rectè seruitus acquiretur. l. i. ff. si seruit. vendic.
 l. z. §. quædam. de interdict. ff. nisi quis perspicacior dicat tales
 res in nullius bonis esse. §. nullius. de rer. diuis. id est, nullius
 mortalium: sed esse in patrimonio cœlitum & mortuorum. l.
 absit. de priuil. domus August. lib. ii. C. l. qui sepulchra. C. de
 sepulchr. viol. Et passim in Evangelio Christus Dei domum
 vocat templum: scitèque Timæus non mirandum dicebat
 conflagrassè Diana Ephesinæ templum, qua nocte Alexan-
 der Macedo natus esset: quia tunc dea pro tali partu abfuisset
 domo, vt Cicero refert lib. 2. De natura deorū. Hoc tam aper-
 tè patet in l. scriptus. ff. de religios. vt luce alia non egeat. Idem
 dicetur de prædiis publicis, quæ non propriè sunt singulorum